
                             REPUBLIKA E SHQIPERISE           MIRATOI

                                   BASHKIA LIBRAZHD KRYETARI BASHKISE

                          DREJTORIA E BUJQESISE     KASTRIOT GURRA

                     SEKTORI I UJITJES DHE FERMAVE

                                       PREVENTIV

                                          Objekti:  Riparime te pjeseshme ne kanale vaditese per vitin       2023

Nr Nr/anal Emertimi I Punimeve Njesi Sasia Cmimi Vlera

                                                                  A-Njesia Administrative Hotolisht

1 3.45/1  Germim kanal toke e zakonsh  me krahe sek deri 0.75 m2 m3 2
2 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 8
3 3,245 Shtrese betoni C 25/30  per veshje kanali me t=7cm m3 1,6

4 2,166 F.V hekur  Ø 6-10mm per arnim kanali ton 0,5

5 2.37/5b Transport materiale ndertimi  e gure deri 10 km me auto m3 2

Shuma

1 3.45/1

Germim  kanalesh toke e zakonsh  me krahe me seksion deri 

0.75 m2 m3 5
2 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 20
3 3,245 Shtrese betoni C 25/30  me t=20cm  per ngritje kanali dy m3 12
4 2,166 F.V hekur  Ø 6-10mm per arnim kanali ton 0,95

5 2.37/5b Transport mater ndertim ,zhavor, gure etj  10 km me auto m3 35

Shuma

1 3.45/1 0.75 m2 (perroi I thate) m3 4,8

2 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 20

3 3,245 Shtrese betoni C 25/30  veshje kanali  t=10 cm ( p.thate) m3 3,4

4 3,245 Shtrese betoni C 25/30   veshje kanali me t= 7 cm  Stafa m3 1,68

5 2,166 F.V hekur  Ø 6-10mm per arnim kanali ton 0,97

6 2.37/5b Transport mater ndertim  ,zhavor deri 10 km me auto m3 10

Shuma

         

1 3,17

Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te 

bute,kateg.I-II, pa hedhje m3 1,2

2 2.262/4

 Beton  C 16/20  per mbajteset metalike  6  gropa  me permasa 

(40 ×40 × 50) cm m3 0,48

3 4,3

F. V  Konstruksione te thjeshta metalike per mbajtje te 

tubacionit  ekzistues  me L=20ml   (6 cope} ton

4 2.37/5b Transport mate ndertim ,zhavor  gure  deri 10 km me auto m3 5,5

Shuma

            5-Objekti :Riparim kanali vadites Gurra Hajdarit (lagja Cekrezit) L= 50 ml

1 2.426/3 Prishje shtrese betoni (veshje kanalit) , pastrim betoni m3 6

2 2,666 Fv hekur per arnim kanali m3

3 3,245 Shtrese betoni C 25/30 per veshje kanali me t=10cm m3 6

                                       2 -Riparim kanali , lagja Malit -Kokreve  L=40ml

                          3 -Riparim kanali , Varba -Kokreve L= 40ml ( 20ml -perru  thate + 20 ml mbi banese e  K.Stafes)

                                                  1 -Riparim kanali Cokes -Xhyre         L=20ml

                      4-Riparim kanali i Ferres -fshati Vulchan  (prane baneses se Bujar Bedelit)

0,09

0,36



4 2.37/2b Transport mat. ndertimi (zhavor, gure etj) deri 10km auto m3 12

Shuma

Shuma A

                 B-  Njesia Administrative  Qender

1 3.45/1

Germim  kanalesh toke e zakonsh  me krahe me seksion deri 

0.75 m2 m3 6

2 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 25

3 3,245 Shtrese betoni C 25/30  per veshje kanali me t=10 cm m3 8

4 2,166 F.V hekur Ø 6-10mm per arnim kanali ton

5 2.37/5b Transptort mate ndertimi  me auto , deri 10 km me auto m3 12

Shuma

1 3.44/1

Germim  kanalesh toke  e zakonshme   me krahe me seksion 

deri 0.75 m2 (per vendosje tubi) m3 12

2 3.25/a

Germim  dheu seksion I detyruar b<1m dhe h=1.5m  per 

themel  puseta  kontrolli  (60*50*60)cm m3 1,44

3 3.244/1

Strukture monolite betoni  C16/20per puseta kontrolli  (8 

cope) m3 1,9

4 3.An/1t F.V tuba te brinjezuara Ø=300mm ml 150

5 2.37/5b Transport mater ndertimi  , zhavor deri 10 km me auto m3 3

Shuma 

1 3.45/1 Germim kanalesh toke e zakonsh  me krahe sek  0.75 m2 m3 15

2 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 36

3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20  per veshje kanali me t=10cm m3 12,6

4 2,166 F.V hekur Ø 6-10mm per arnim kanali ton

5 2.37/5b Transport mater ndertimi, zhavor  deri 10 km me auto m3 19

Shuma

1

An124/4

a

Germim shkembi I forte seksion I lire me mina te vogla + 

transport. m3 35

2 3.44/1 Germim dheu tok e bute me krahe  seksion deri  0.75m2  m3 90

Shuma

SHUMA B

   C- Njesia Administrative  Polis

1-Riparim kanali Lagja e Lleshit (Banesa e Xh. Lleshi -perroi i Skodit dhe Rrumb )  L=30 ml

1 3.45/1

Germim  kanalesh toke  e zakonshme   me krahe me seksion 

deri 0.75 m2 m3 10,08

2 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 30

3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20  per veshje kanali me t=10cm m3 8

4 2,166 F.V hekur Ø 6-10mm per arnim kanali ton

5 3.45/1

Germim  dheu  per themel muri mbajtes (3ml ne  hyrje perroi 

Lleshit + 3 ml dalje perroi I Skodit) ) m3 3

6 2.112/2

 Mur   B/betoni  me 25% gure   (para perroi Lleshit 3ml + dalja 

perroi I Skodit 3ml) m3 4

7 2.37/5b Transport mater ndertimi  , zhavor deri 10 km me auto m3 20

                                                4-  Riparim  kanali   vadites  I Rines ne " Dorez" Lugjet e Hyses  L=200 ml

                                   2 -Kanali I Belulit  -Togez " Lagja Rrapun"   L= 200ml

                                      1 -Kanali I Belulit  -Togez " Lagja Lutfi  Shkurtit"   L= 50ml

                                      3-Riparim  kanali "Gjabzes Kuturman " (lagja Alla+Metaj)  L=45ml

1,2

0,8

0,9



Shuma 

1 3.45/1

Germim  kanalesh toke  e zakonshme   me krahe me seksion 

deri 0.75 m2 m3 23

2 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 30

3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20  per veshje kanali me t=10cm m3 13

4 2,166 F.V hekur Ø 6-10mm per arnim kanali ton

5 2.37/5b Transport mater ndertimi  , zhavor deri 10 km me auto m3 18

Shuma 

1 3.45/1

Germim  kanalesh toke  e zakonshme   me krahe me seksion 

deri 0.75 m2 m3 12

2 3.25/a

Germim dheu seksion I detyruar  per themel muri mbajtes me 

b<1 m dhe h =1.5 m m3 9

3 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 40

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20  per veshje kanali me t=10cm m3 15

5 2.112/2  Mur   B/betoni  me 25% gure m3 12,5

6 2,166 F.V hekur Ø 6-10mm per arnim kanali ton

7 2.37/5b Transport mater ndertimi  , zhavor deri 10 km me auto m3 35

Shuma 

                                4-  Riparim  kanali   vadites  I Joletes   L= 80ml

1 3.88/a

Germim dheu per hapje rruge me b>2m me ekskavator me 

goma me shkarkim ne toke  m3 210

2 3,2 Prerje bimesh me Ø-10cm m2 116,8

3 3.45/1

Germim  dheu toke e zakonshme me krahe me  seksion deri 

0.75m2 m3 15

4 2,666 Fv hekur per arnim kanali ton

5 3,245 Shtrese betoni C 25/30 per veshje kanali me t=10cm m3 14,4

6 2.37/5b Transp materiale ndertimi  me auto deri 10km m3 19,5

Shuma

SHUMA C

SHUMA   A  +B  + C 

TVSH 20%

TOTALI 4.200.000

GRUPI I PUNES:

ING. BUJAR KOÇI

ING. ADELA HASKURTI

ING. JURGEN MEMA

   2-Riparim kanali Lagja e Skodit prane baneses Osman Skodi  L=50 ml

      3-Riparim kanali i Zhushit   prane baneses A. Karameta  L=100 ml

1,2

1,6

0,96




